publicado en el DOF el 30 de noviembre de 2020, señala que los recursos asignados para la implementación 
de medidas que atiendan los estados y municipios que cuenten con la AVGM, Capítulo 4000, Concepto 4300, 
partida 43801 “Subsidios a Entidades Federativas y Municipios”, ascienden a $121,313,741.00 (Ciento 
veintiún millones trescientos trece mil setecientos cuarenta y un pesos 00/100 M.N.) 

En términos del artículo 75 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria en lo 
sucesivo (LFPRH), los subsidios deben sujetarse a los criterios de objetividad, equidad, transparencia, 
publicidad, selectividad y temporalidad, para lo cual se deberá, entre otros aspectos:

[...]

Alerta de Violencia de Género contra las Mujeres en estados y municipios, para el Ejercicio Fiscal 2021, en lo 
sucesivo (LINEAMIENTOS), el Comité de Evaluación de Proyectos, en lo sucesivo (COMITÉ) determinó viable 
el proyecto presentado, por lo que autorizó la cantidad de $535,951.97 (Quinientos treinta y cinco mil 
novecientos cincuenta y un pesos 97/100 M.N.), para la ejecución del proyecto: AVGM/CHIS/M1/CEEAV/21. 
Dicha situación se notificó a la Entidad Federativa mediante el oficio No. CNPEVM/CAAEVF/089/2021, de 
fecha 24 de febrero de 2021. 

La Entidad Federativa se compromete a llevar a cabo el proyecto en términos de lo establecido en los

[...]

primero de los LINEAMIENTOS, lo que permitirá vigilar sus avances, ejecución y la correcta aplicación de los 
recursos otorgados. 

SEGUNDA. ASIGNACIÓN DE LOS RECURSOS. Para el cumplimiento del objeto señalado en la Cláusula 
anterior, "GOBERNACIÓN" asignará la cantidad de $535,951.97 (Quinientos treinta y cinco mil novecientos 
cincuenta y un pesos 97/100 M.N.), para el proyecto: AVGM/CHIS/M1/CEEAV/21, aprobado por el COMITÉ 
en sesión permanente mediante Acuerdo CEPCONAVIM/1SO/006/23022021. 

Los recursos federales se radicarán a "EL GOBIERNO DEL ESTADO", a través de su Secretaría de 
Hacienda en la cuenta bancaria productiva específica que aperturó previamente, de conformidad con el

[...]

eventual contratados por 
honorarios, con perspectiva 
de género y con enfoque de 
derechos humanos, de 
acuerdo a los perfiles 
requeridos. 

IV. CONJUNTO DE PASOS PARA DESARROLLAR EL PROYECTO (METODOLOGÍA) 

El proyecto tiene un costo total de $1,071,903.94 (Un millón setenta y un mil novecientos tres pesos 94/100 M.N), de los 
cuales se procede a presentar a la CONAVIM la solicitud de Subsidio por la cantidad de $535,951.97 (Quinientos treinta 
y cinco mil novecientos cincuenta y un pesos 97/100 M.N.), tomando en consideración que el organismo optó por la 
Modalidad 1, por lo que, el Gobierno del Estado, asumirá una aportación similar al subsidio federal que corresponderá a 
lo establecido en el Octavo de los Lineamientos para la obtención y aplicación de recursos destinados a las acciones de

[...]

publicado en el DOF el 30 de noviembre de 2020, señala que los recursos asignados para la implementación 
de medidas que atiendan los estados y municipios que cuenten con la AVGM, Capítulo 4000, Concepto 4300, 
partida 43801 “Subsidios a Entidades Federativas y Municipios”, ascienden a $121,313,741.00 (Ciento 
veintiún millones trescientos trece mil setecientos cuarenta y un pesos 00/100 M.N.) 

En términos del artículo 75 de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria en lo 
sucesivo (LFPRH), los subsidios deben sujetarse a los criterios de objetividad, equidad, transparencia, 
publicidad, selectividad y temporalidad, para lo cual se deberá, entre otros aspectos:

[...]

Alerta de Violencia de Género contra las Mujeres en estados y municipios, para el Ejercicio Fiscal 2021, en lo 
sucesivo (LINEAMIENTOS), el Comité de Evaluación de Proyectos, en lo sucesivo (COMITÉ) determinó viable 
el proyecto presentado, por lo que autorizó la cantidad de $2,842,837.72 (Dos millones ochocientos cuarenta y 
dos mil ochocientos treinta y siete pesos 72/100 M.N.) Para la ejecución del proyecto 
AVGM/CHIS/M2/FGE/27. Dicha situación se notificó a la Entidad Federativa mediante el oficio No. 
CNPEVM/CAAEVF/0131/2021 de fecha 01 de marzo de 2021. 

La Entidad Federativa se compromete a llevar a cabo el proyecto en términos de lo establecido en los